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رئیسی: استفاده از توانمندی های بانوان 
تعارف نیست 

رییس جمهور در پاســخ به بانوان یزدی که تاکید بر پر 
رنگ تر شدن نقش این قشر در جامعه داشتند، گفت: این 
خواسته به حقی هست و از همه دستگاه ها می خواهم از 
ظرفیت بانوان استفاده کنند، استفاده از توانمندی بانوان 
در دولت سیزدهم یک تعارف نیست، بلکه باور این دولت 
است.به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رییسی روز جمعه در 
جشن میلاد حضرت فاطمه زهرا و دختران سلیمانی در 
یزد افزود: همانطور که رهبری فرمودند، ظرفیت بانوان در 
حوزه های علمی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، تولید و 
صنایع دستی بسیار بالاست و باید از ظرفیت این بخش 
بیش از پیش در حوزه های تصمیم سازی استفاده شود.

وی با تبیین افتخار آفرینی بانوان کشور در همه عرصه ها 
یادآور شد: باید از این ظرفیت ها که همواره با فرهیختگی، 
علم و دانش همراه هست استفاده کنیم و علاوه بر نقش 
دادن به دختران در مراکز علمی و آموزشــی، از دیدگاه 
های دانش آموزان، دانشجویان و استادان زن برای ارتقای 
علم و دانش در جامعه بهره بیشــتری ببریم.رییسی در 
ادامه در پاسخ به درخواست های مطرح شده توسط بانوان 
یزدی فعال در عرصه های مختلف فرهنگی و اجتماعی 
خاطرنشــان کرد: در مصوبات این ســفر اعتبار ویژه ای 
برای توسعه امکانات ورزشی ویژه بانوان پیش بینی شده 
است.رییس جمهور ادامه داد: بانوان کارآفرین و فعالان 
اقتصادی در حوزه های مختلفی تلاش های ارزشمندی 
دارند و در نشستی که شب گذشته مرکز استان با طلایه 
داران پیشرفت استان یزد برگزار شد، مقرر شد که حتما 
از کارآفرینان و فعالان اقتصادی به خصوص بانوان فعال 
در این عرصه ها حمایت شــود که در این راستا موضوع 
بیمه آنها قطعی شده و در مرحله اول برای ۱۰ هزار نفر 
این کار انجام می شود.وی صنایع دستی را از حوزه های 
قابل توجه فعالیت بانوان دانســت و گفت: این عرصه نه 
تنها در داخل کشور بلکه در سطح صادرات می تواند به 
حوزه اقتصادی و فرهنگی کمک کند، همین دلیل تاکید 
شد در مرحله اول ۱۰ هزار نفر از فعالان این عرصه بیمه 
شوند. رییسی افزود: در ارتباط با بانوان سرپرست خانوار 
نیز لازم اســت که حمایت ویژه ای صورت گیرد و این 
موضوع به صورت خاص در معاونت زنان و خانواده ریاست 
جمهوری در حال پیگیری است و دولت برای کمک به 
این حوزه نیز بسیار مصمم است. رییس جمهور ادامه داد: 
به مدیران و دست اندرکاران نیز تاکید شده که از ظرفیت 
بانوان توانمند بیش از پیش استفاده شود، این یک تعارف 
نیست و همانگونه که می دانیم بانوان در مسائل اجتماعی، 
فرهنگی، علمی، ورزشی و دیگر عرصه ها نقش آفرینند.

وی بــا بیان اینکه بانوان کارمند علاوه بر اینکه مدیریت 
منزل را برعهده دارنــد و در ادارات نیز با انگیزه بالا کار 
می کنند، افزود: توجه به موضوع خانواده محوری، همواره 
باید مورد توجه باشــد و نهاد خانواده که از دو رکن زن 
و مرد تشکیل شــده در برنامه های دولت همواره مورد 
توجه است و اســتان یزد در این زمینه الگویی مناسب 

در کشور است.

بروجردی: دولت باید سریع، مشکلات 
اقتصادی را رفع کند

علاالدین بروجردی نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، 
با اشاره به جایگاه زن در جمهوری اسلامی، اظهارداشت: 
مقــام معظم رهبری در دیدار با جمعــی از بانوان، تعابیر 
بسیار زیبایی درباره مسئله حجاب و زنان مطرح کردند. 
این نشــان می دهد که دیدگاه جمهوری اسلامی و نظام 
در خصوص جایگاه زنان بسیار مترقی است و در خصوص 
موضوع حجاب نیز نگاهی روشن و پویا دارد.وی افزود: اگر 
بخواهیم وضعیت زنان در جامعه مان را با ســایر کشورها 
مقایسه کنیم، وضعیت مناسب بانوان در جامعه ما، با خیلی 
از کشورها اصلاً قابل مقایسه نیست.نماینده ادوار مجلس 
شورای اسلامی، اظهار داشت: ده ها هزار کودک نامشروع، 
محصول سیاست گذاری و نگاه غرب به زن است. این آماری 
است که خود غربی ها، شامل آمریکایی ها و فرانسوی ها و 
سایر همپیمانان آن ها، اعلام کرده اند. این نشان می دهد، 
آنها به زن به شکل یک ابزار نگاه می کنند.رئیس  کمیته 
سیاسی مجمع بیداری اسلامی در ادامه تصریح کرد: زنان 
در ارتش های کشورهای منطقه مانند رژیم اشغالگر قدس 
حضور دارند. این نشان می دهد زن در سیستم های آنان 
تحقیر شده و مورد تجاوز واقع می شود. در حالی که ما برای 
زن ارزش و کرامت قائل هستیم و نگاه اسلام اینگونه است.

بروجردی با اشاره به اغتشاشات اخیر در کشورمان خاطر 
نشان ساخت: متأسفانه دشمنان توانستند شعارهایی را از 
طریق وسایل تبلیغاتی، در کشور ما مطرح کنند و عده ای 
نیز از روی احساســات وارد صحنه اغتشاشات شدند.وی 
تأکید کرد: شکی در آن نیست که غربی ها اتاق فکری را 
در خارج از کشــور تشکیل داده و همه امکانات خود را به 
کار گرفتنــد، تا عملاً یک جنگ ترکیبی را به ما تحمیل 
کنند. هرچند که دشمنان به اهداف خود نرسیدند اما به 
طور قطع نیازمند بازنگری در چرایی حوادث تلخ ایام اخیر 
هستیم. لذا شناخت ابعاد آن برای خنثی سازی توطئه های 
بعدی مهم اســت تا یک بار دیگر دچار غفلت نشویم.وی 
افزود: دشمن لحظه ای در طراحی و اعمال برنامه جدیدش 
علیه جمهوری اسلامی درنگ نخواهد کرد اما آنچه جای 
تردید در آن وجود ندارد، وفاداری مردم به این نظام است.

این نماینده ادوار مجلس با اشــاره به مشکلات اقتصادی 
خاطرنشان ساخت: باید بتوانیم علی رغم همه تحریم ها، 
گره های اقتصادی را هم باز کنیم و این امر شــدنی است. 
همچنین لازم است دولت با سرعت بیشتر و با استفاده از 
همه امکانات و راهکارهای سازنده، مشکلات اقتصادی و 
معیشتی مردم را رفع کند.رئیس  سابق کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
دشمنی آمریکایی ها با انقلاب اسلامی، گفت: آمریکایی ها 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، نگرانی جدی از این بینش 
جدید انقلابی، در سطح سایر کشورهای اسلامی داشتند. 
طراحی آنها برای بهم ریختگی داخلی کشورهای اسلامی و 

ایجاد درگیری در بین کشورها بوده است.

خبر

مهاجری: »آشتی ملی« راه نجات کشور 
است 

اقتصادآنلاین نوشت: مهاجری با بیان اینکه جریان اصولگرا 
چند ویژگی دارد که باعث شده از چشم مردم بیفتد ادامه 
داد: کاملاً تمامیت خواه هســتند، رای مــردم را کاملًا 
تزییناتی و تشــریفاتی می دانند و به شدت جزم اندیش.

محمد مهاجری، تحلیلگر مســائل سیاســی گفت: در 
انتخابات ۱۴۰۰ تفکرها حذف شــدند نه احزاب و نظام 
سیاسی کشور به این نتیجه رسید که یک رییس جمهور 
مطمئن انتخاب بشود.وی افزود: تردید ندارم آقای رئیسی 
در ســال سوم و چهارم ریاست جمهوری خود به همان 
نتیجه که چوب لای چرخ می گذارند، می رسد که آقای 
روحانی، احمدی نژاد و خاتمی رسیدند.وی با بیان اینکه 
جریان اصولگرا چند ویژگی دارد که باعث شده از چشم 
مردم بیفتد ادامه داد: کاملاً تمامیت خواه هســتند، رای 
مردم را کاملاً تزییناتی و تشریفاتی می دانند و به شدت 
جزم اندیش.مهاجری ادامه داد: مشکل اساسی کشور ما 
مسئله تحریم است. حالا برخی سیاسیون می گویند اصلًا 
تحریم ها کاری نمی کند، اما این سخنان واقعاً جوک است. 
وی تاکید کرد: یکی از راه هایی که می تواند کشور را نجات 

دهد، یک نوع آشتی ملی است.

انتقاد اژه ای از سازمان بازرسی 
حجت الاسلام محسنی اژه ای در جلسه بررسی راهکارهای 
سامان بخشی جامع به اطلاعات مالی و فعالان اقتصادی 
کشــور که با حضور اعضای شــورای عالی قوه قضاییه و 
سرپرست مرکز اطلاعات مالی کشــور برگزار شد، طی 
سخنانی هدف از تشکیل این جلسه را رفع برخی نواقص و 
مشکلات موجود بر سر راه اجرای قوانین و مقررات مبارزه 
با پول شویی اعلام کرد و گفت: قوانین مبارزه با پولشویی و 
مبارزه با تامین مالی تروریسم که دارای وجهه پیشگیرانه 
هســتند در زمره آن دسته از قوانینی قرار دارند که امید 
مــی رود در پی اجرای دقیق و کامــل آنها هم رویه های 
غلط اصلاح شوند، هم فســاد در دستگاه های اجرایی و 
غیراجرایی کاهش یابد و هم از حجم پرونده ها در مراجع 
قضایی کاسته شود.رئیس  دستگاه قضا در همین راستا 
به سازمان بازرســی دستور داد که در راستای شناسایی 
دستگاه هایی که تاکنون به وظایف خود در امر مبارزه با 
پولشویی به صورت کامل عمل نکرده اند اقدامات مقتضی 
را انجام دهد و به صورت مرتب و مســتمر، موارد و نتایج 
حاصله را به دولت منتقل نماید.قاضی القضات همچنین از 
مرکز اطلاعات مالی کشــور نیز خواست که آن بخش از 
وظایف و تکالیف قید شده در قوانین مبارزه با پولشویی 
و تامین مالی تروریسم که تاکنون از سوی دستگاه های 
متولی از جمله قوه قضاییه اجرا نشده اند را به همراه دلایل 
عــدم اجرای آن تکالیف، احصاء کرده و موارد جمع آوری 
شده را طی یک نامه رسمی به رئیس  دستگاه قضا منتقل 
کند.حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای با اشاره 
به موضوع فرارهای مالیاتی تصریــح کرد: باید در مرکز 
اطلاعات مالی کشور آسیب شناسی مدوّنی صورت گیرد 
تا مشخص شود علت عدم اطلاع سازمان امور مالیاتی از 
فعالان اقتصادی کــه تاکنون مالیات نمی دادند چه بوده 
است و اکنون که این فعالان شناسایی شده اند، راهکارهای 
دقیق برای وصول مطالبات از آنها چیســت؟رئیس  قوه 
قضاییه در ادامه از سرپرست مرکز اطلاعات مالی کشور 
این سوال را مطرح کرد که چه تعداد از دستگاه هایی که 
ذیل قانون مبارزه با پولشویی، موظف به ایجاد زیرساخت 
لازم بودند، تکالیف خــود را در این زمینه انجام نداده اند 
و علل عــدم اجرای این تکالیف چه بوده اســت؟رئیس  
دســتگاه قضا با اشاره به موضوع کارت های بازرگانی که 
در مواردی به یک مشکل برای فعالیت های سالم اقتصادی 
تبدیل می شود، گفت: ســوال اساسی آن است که کدام 
مرجع باید نســبت به ســاماندهی کارت های بازرگانی 
اقدامات لازم را مبذول دارد؟ بعضا مشــاهده می شود به 
افرادی کارت های بازرگانی داده اند که حرفه آنها مرتبط 
با امور بازرگانی و تجاری نیســت و از صلاحیت های لازم 
برخوردار نیستند.حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
بیان داشت: ضروری است در این زمینه آسیب شناسی ها 
و پیشگیری های لازم به عمل آید و پیش از آنکه بخواهیم 
از طرق مختلف مبادرت به کشف جرایمی نظیر پولشویی 
کنیم باید راه های بروز چنین جرایمی از جمله سوءاستفاده 
از کارت های بازرگانی و حســاب های اجاره ای و امثال 
ان توسط مسئولین زیربط جلوگیری شود.رئیس  دستگاه 
قضا در ادامه با اشاره به برخی رویه ها در بازارهایی نظیر 
بازار ارز گفت: از باب نمونه اعلام می شــود که به هر کد 
ملی رقم مشخصی ارز پرداخت می شود، در ادامه عده ای 
با پرداخت مبالغی به جمع آوری کارت های ملی دیگران 
اقدام می کنند و مبادرت به ســوداگری ارز از این طریق 
می کنند؛ بنابراین باید قیود و کنترلی در این قبیل موارد 
اتخاذ شود تا مفاسد و جرایمی نظیر پولشویی از این طریق 
به وقوع نپیوندد و به تبع آن، شــاهد ازدیاد پرونده های 
قضایی از این ناحیه نباشیم.حجت الاســلام والمسلمین 
محســنی اژه ای در ادامــه این ســوال را مطرح کرد که 
معیارهای مرکز اطلاعات مالی کشور در راستای شناسایی 
اشــخاص پرُخطر یا پرُریسک از حیث مالی چیست و بر 
اساس چه ادّله و اســتدلالاتی افرادی در زمره اشخاص 
پرخطر قرار می گیرند؛ همچنین سوال دیگر آن است که 
آیا این معیارهای تعیین شده، به سایر دستگاه ها نیز ابلاغ 
شــده اند یا خیر؟رئیس  دستگاه قضا در بخش دیگری از 
صحبت های خود با اشــاره به اظهارات سرپرست مرکز 
اطلاعات مالی کشور ناظر بر وجود هزار و ۳۱ پرونده ارجاع 
شده از ناحیه این مرکز به مراجع قضایی، گفت: دادستان 
کل، رئیس  سازمان بازرســی و رئیس  کل دادگستری 
استان تهران به عنوان اعضای شورای مبارزه با پولشویی، 
پیگیری دقیقی در خصوص پرونده های ارجاع شــده به 
دســتگاه قضایی از ناحیه مرکز اطلاعات مالی کشور به 
عمل آورند و تمهیدات لازم را در خصوص رسیدگی دقیق 
و ســریع به این قبیل پرونده ها به گونه ای اتخاذ کنند تا 
مشخص شود فرایند رسیدگی به این پرونده ها و نتیجه 

نهایی چه بوده است.

خبر

همدلــی|  ســیدابراهیم رئیســی دوباره 
با یــک انتصاب جنجال ســاز شــد. این بار 
رئیس جمهوری با تصمیم و انتصاب خود توجه 
افکار عمومی را به سمت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی جلب کرد و باعث انتقاد همگانی شد. 
رئیس  جمهور »عبدالحسین خسروپناه« یک 
روحانی جنجالی را به ســمت دبیری شورای 
عالی انقلاب فرهنگی منصوب کرده اســت. 
هرچند گفته شــده که رئیس جمهوری این 
انتصاب را بنا بر پیشنهاد اعضای شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی انجام داده، اما بســیاری از 
چهره های سیاسی و فرهنگی از این انتصاب 
در شــبکه های اجتماعی انتقــاد کرده اند. با 
ایــن حال از زمانی که خبر انتصاب او در این 
شورا منتشر شده نظرات متفاوت و جنجالی 
خسروپناه نیز در شبکه های اجتماعی بازتاب 
زیادی داشــته است. به خصوص نظرات او در 
حوزه حجاب و مســائل فرهنگی که بسیاری 
می گویند تند است و مبنای علمی و اسلامی 

ندارد.  
خبر انتصاب خسروپناه را سپهر خلجی رئیس  
ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات دولت داد. خلجی 
این خبر را در شــبکه اجتماعــی توییتر که 
فیلتر اســت منتشر کرد و در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشــت: » با توجه به پیشنهاد 
اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی و موافقت 
رهبر معظم انقلاب اســلامی، رئیس جمهور 
در حکمی حجت الاســلام والمسلمین دکتر 
عبدالحســین خســروپناه را به  عنوان دبیر 

شورای عالی انقلاب فرهنگی منصوب کرد.«
شــورای عالی انقلاب فرهنگی در ۱۹ آذرماه 
۱۳۶۳ به فرمان امام خمینی)ره( و به ریاست 
رییس جمهور وقت در کشــور تشکیل شد. 
گســترش نفوذ فرهنگ اســلامی در شئون 
جامعه، تقویــت انقلاب فرهنگــی، اعتلای 
فرهنگ عمومی و تزکیه محیط های علمی و 
فرهنگی از افکار مــادی و نفی مظاهر و آثار 
غربزدگی از جمله اهداف تأســیس این شورا 

عالی در ایران است.
وظایــف شــورای عالی انقــلاب فرهنگی را 
می توان به سه حوزه سیاست گذاری، تدوین 
ضوابط و نظارت تقســیم بندی کرد. تهیه و 
تدوین سیاست ها و طرح های راهبردی کشور 
در زمینه های مختلــف فرهنگی از جمله در 
حوزه های زنان، تبلیغات، اطلاع رسانی، چاپ 
و نشر، بی  سوادی، دانشگاه ها، برقراری روابط 
علمی و پژوهشی و فرهنگی با سایر کشورها، 
همکاری حوزه و دانشگاه، فعالیت های دینی 
و معنوی، برنامه ریــزی برای مقابله با تهاجم 
فرهنگی و سایر حوزه های فرهنگی از جمله 
وظایف سیاســت گذاری این شورا محسوب 
می شــود. همچنین تعیین ضوابط تأسیس 
مراکز علمی و آموزشی و نیز ضوابط گزینش 
مدیران و اســتادان و دانشــجویان از جمله 
وظایف این شورا در سطح کشور است. بررسی 
و تحلیل شــرایط فرهنگی ایــران و جهان، 
بررسی الگوهای توسعه و پیامدهای فرهنگی 
آن، بررسی وضع فرهنگ و آموزش کشور و نیز 
نظارت بر اجرای مصوبات شورا از دیگر وظایف 
تعیین شــده در حوزه نظارتی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی است. این شورا دارای ۴۴ نفر 
عضو حقیق و حقوقی اســت که از این تعداد 
۲۴ نفر از مسئولان ارشد نظام به عنوان عضو 
حقوقی و ۲۰ نفر از نخبگان علمی، سیاسی، 
فرهنگی و دینی کشور به عنوان عضو حقیقی 
هســتند. در شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
رییس جمهور به عنوان رئیس، رئیس مجلس 
شــورای اســلامی به عنوان نایب رئیساول و 

رئیس قــوه قضائیه به عنوان نایب رییس دوم 
شورای عالی انقلاب فرهنگی فعالیت می کنند.

عبدالحسین خسروپناه رئیس سابق مؤسسه 
پژوهشی »حکمت و فلسفه ایران« است. وی 
پروژه اسلامی سازی علوم انسانی را پی گیری 
می کند و مدیریت گروه فلســفه پژوهشگاه 
فرهنگ و اندیشــه اســلامی، ریاست هیئت 
حمایت از کرسی های نظریه پردازی و ریاست 
کمیته فرهنگی و اجتماعی کمیسیون بررسی 
و تأمین نیازهــای دینــی دبیرخانه مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام را برعهده داشــته 
است. وی در حال حاضر معاون علوم انسانی و 
هنر دانشگاه آزاد اسلامی، و امام جمعه موقت 
دزفول اســت. پیش از این خسروپناه شروع 
جنجالی را در موسســه پژوهشی حکمت و 

فلسفه ایران تجربه کرده بود. 
 شــروع طوفانی در حکمت و فلسفه 

ایران
»مؤسسه ی پژوهشی حکمت و فلسفه ایران« 
در ســال ۱۳۵۳ به همت سید حسین نصر و 
جمعی از پژوهشگران فلسفه آغاز به کار کرد. 
این مجموعه که بیشتر به »انجمن حکمت و 
فلسفه« شهرت دارد از بدو تأسیس به این سو 
از مهم ترین مراکز مطالعات فلسفی و عرفانی 
در ایران بوده و چهره های نامدار فلســفه در 
ایــران و جهان در آن رفت و آمد داشــته اند. 
در دهه ی شــصت، پــس از وقفه ای چندین 
ساله، این مؤسســه به همت غلامرضا اعوانی 
در قالب مرکزی زیر نظر »پژوهشــگاه علوم 
انســانی و مطالعات فرهنگی« احیا شد و به 
مرور به مجموعه ای گسترده تر بدل گشت که 
حوزه های گوناگون مطالعات فلسفی را پوشش 
می داد. در مرداد سال ۹۰، غلامرضا اعوانی با 
ارسال فکســی از سوی کامران دانشجو، وزیر 
علوم دولت محمود احمدی نژاد، از ریاست این 
مؤسسه برکنار شد و عبدالحسین خسروپناه، 
دانش آموختۀ کلام اسلامی در مؤسسه ی امام 
صادق )ع( جای او را گرفت. مهم ترین سابقه ی 
اجرایــی خســروپناه پیش از ایــن انتصاب، 
مدیریت گروه فلســفه در پژوهشگاه فرهنگ 
و اندیشه اســلامی بود. او عموماً به واسطه ی 
سوگیری جناحی خاص و نیز دفاع همه جانبه  
از پروژه ی اسلامی سازی علوم انسانی و علاوه 
بر آن، مخالفت هایش با روشــنفکران دینی 
شناخته می شد. هرچند این گونه مخالفت های 
او )احتمــالاً بــه دلیل محتــوای ضعیف و 
سیاست زده( عموماً با بی توجهی روشنفکران 

همراه بوده است.

تغییر ریاســت مؤسســه بلافاصله با واکنش 
جامعه ی فلسفی کشور روبه رو شد و جمعی از 
پژوهشگران فلسفه در نامه ای از رئیس جمهور 
وقت تقاضای دستور تجدید نظر در این انتصاب 
را کردند. همزمان با تغییر ریاســت، ترکیب 
هیأت امنای موسســه نیز با حکم وزیر علوم 
تغییر کرد. رضــا داوری اردکانی، صدرالدین 
شریعتی )رییس دانشگاه علامه طباطبایی در 
زمان احمدی نژاد که به تســویه ی بی محابای 
استادان و گروه های علمی و دانشجویان این 
دانشگاه شــهره است(، غلامحسین ابراهیمی 
دینانی، رضا اکبریان )اســتاد دانشگاه تربیت 
مدرس که چند ســال پیــش نامش به علت 
]ســرقت[ علمی در رســانه ها مطرح شد(، 
غلامعلی افروز و مهدی هــادوی )که به جز 
دینانی هیچ یک ســابقه ی حضور در مؤسسه 
را نداشــتند( به عنوان اعضای حقیقی هیأت 
امنا منصوب شدند. هم چنین، ضیاء موحد که 
تنها عضو هیأت علمــی در هیأت امنا بود از 
این ترکیب حذف شد. پس از آن، خسروپناه، 
مجید حمیدزاده، مدیر اداره ی کتاب در وزارت 
فرهنگ و ارشاد دولت احمدی نژاد، کسی که 
حضورش در این پســت به علت ممیزی های 
گســترده و روند طولانی ممیزی اعتراض و 
نارضایتی بسیاری از ناشران و نویسندگان را 
به دنبال داشــت )و این نارضایتی ها سرانجام 
به عزل وی منجر شد(، را به معاونت پژوهشی 
منصوب کرد. این در حالی بود که حمیدزاده 
در آن زمــان فاقد مــدرک دکتــری بود و 
انتصابش به این سمت غیرقانونی بود. علاوه 
بر این، حمیدزاده درســت چند ماه پیش از 
انتصاب خســروپناه به ریاســت مؤسسه در 
آزمون ورودی دورۀ دکتری مؤسسه رد شده 
بود. بدین ترتیب او بدون داشــتن صلاحیت 
علمی و قانونی لازم در جایگاهی قرار گرفت 
که وظیفــه ی هدایت و نظــارت علمی این 
مؤسســه را بر عهده داشت. گرچه حمیدزاده 
پس از چهارسال به دلیل اعتراض های شدید 
اعضای هیأت علمی مؤسســه و تحت فشار 
بازرســی وزارت علوم از این سمت کنار رفت، 
اما بلافاصله با حکم خسروپناه معاونت مالی و 

اداری را در اختیار گرفت!
 نظرات جنجالی

جدای از عملکرد پرحاشیه خسروپناه در این 
موسســه نظرات او نیــز واکنش های زیادی 
در پی داشته اســت. نظراتی که بخصوص از 
انتشار خبر انتصابش در شبکه های اجتماعی 
دوباره بازنشر شد. خسروپناه قبلا در مصاحبه 

با خبرگزاری فارس در سال های پیش گفته 
بود:»چون )در زمان شاه( پدرم اجازه نمی داد 
به سینما برویم بنده تاکنون به سینما نرفته ام! 
بعضی وقتها از بنده درخواست می شود برخی 
از فیلم ها را ببینم و نظر دهم، به آنها می گویم 
فیلم ها را بیاورید اینجا. به فرزندانم هم توصیه 

نمی کنم به سینما بروند.«
خســروپناه اظهار کرده بود: »قبل از انقلاب 
وقتــی در مغازه پــدرم خانم های بی حجاب 
می آمدند من از بالکن مغــازه با تیرکمان به 
پاهای خانم های بدحجاب مــی زدم که چرا 
پالخُت بیرون آمده اند. پدرم نسبت به حجاب 
حساس بود اما گفت اگر ضربه ای بخورند شرعا 
ضامن هستی و از این رو تیروکمان را گذاشتم 

کنار و روی آن ها آب می ریختم.«
انتصاب او در شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
باعث شــده که این فرد دوبــاره زیر ذره بین 
رسانه ها قرار بگیرد. به تازگی رسانه ها نامه ای 
از او منتشــر کرده اند که نشــان می دهد در 
دورانی که ریاست موسسه پژوهشی حکمت 
و فلسفه را برعهده داشت، برای همشیره اش 
توصیــه به انتقــال و انتصاب به یک پســت 
مدیریتی در آموزش وپرورش قم و برای یک 
فرد دیگر توصیه به جذب کرده بود! رسانه ها 
نوشته اند که خسروپناه در آن زمان در واکنش 
به انتقادات درباره توصیه نامه هایش، منتقدان 

خود را معاند خوانده بود.
در عین حال شخصیت ها و چهره های زیادی 
در شبکه های اجتماعی از این انتصاب انتقاد 
کــرده اند. از جمله عباس آخوندی از اعضای 
کابینه دولــت قبل در توییتر خود نوشــته: 
»اخیرا در فضای مجازی و رسانه های مختلف 
ســخن از صلاحیت آقای خســروپناه است. 
لیکن به گمان مســئله این است که اساس 
ســمت ایشان فاقد بنیان قانونی و کارکردش 
عقب نگاه داشتن نظام دانشگاهی و اغتشاش 
فرهنگی بوده اســت. بنابراین به عنوان یک 
خواست ملی انحلال شورای انقلاب فرهنگی 

را خواهان شویم.« 
محمود صادقی نماینده سابق مجلس شورای 
اسلامی و استاد دانشگاه تربیت مدرس نیز در 
این باره در توییتر خود نوشــته است:» سال 
۹۳ به اتفاق دکتر رضا منصوری به نمایندگی 
از معاونــت پژوهش و فنــاوری وزارت علوم 
برای ارزیابی میــزان مقبولیت و جایگاه آقای 
عبدالحســین خســروپناه نزد اعضای هیأت 
علمی پژوهشــگاه حکمت و فلسفه جلسات 
متعددی با آن ها داشــتیم. تقریبا هیچکس 
از عملکرد ایشــان راضی نبود و همه خواهان 
تغییر او بودند.« مجید تفرشی تاریخ پژوه نیز در 
توییتر خود در این باره گفته: »معمولا در تغییر 
سمت های حاکمیتی نظر نمی دهم. ولی از هر 
منظر و با هر معیاری جایگزینی عبدالحسین 
خســروپناه با آن ســوابق فرهنگی و رفتار با 
فرهیختگان دانشــگاهی، به جای ســعیدرضا 
عاملی پژوهشــگر و نویســنده بین المللی و 
مورد تأیید بسیاری از اقشار علمی و سیاسی، 

انتخابی نادرست و در مسیر ناصحیح است.«
بــا وجود انتقــادات فراوان دیــروز برخی به 
خسروپناه تبریک گفتند. از جمله معاون اول 
رئیس جمهوری و علــی اکبر ولایتی در این 
باره پیامی صادر کردند. ولایتی در پیام خود 
نوشت: » بدینوسیله انتخاب شایسته جنابعالی 
را به عنوان دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
تبریک می گویم. یقینا دانش، تجربه و سوابق 
ارزنده  جنابعالی زمینه ساز توفیقات روزافزون 
و تحولی بیش از پیش در شورای عالی انقلاب 

فرهنگی خواهد بود.«

خسروپناه؛ روحانی جنجالی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی شد 

اهالی فرهنگ در شوک یک انتصاب 

همدلی|  امام جمعه مشــهد همچنان تلاش می کند تا برای 
دولت تعیین تکلیف کند. او دیروز وزرای مختلف دولت از جمله 
وزیر ارشــاد و وزیر صمت را مورد خطاب قرار داد و برای حوزه 

فرهنگ و هنر تعیین و تکلیف کرد. 
علم الهدی ظهر دیروز در خطبه دوم نمازجمعه به بیانات رهبر 
معظم انقلاب در دیدار با مداحان اهل بیت اشاره کرد و گفت: 
طرحی که دیروز رهبری فرمودند همین است، دشمن طرحش 
جامع بود اما محاسبه اش اشتباه بود، حساب کردند که نظام از 
بین رفته و مردم پای این نظام نمی ایســتند، اما در عین حال 
با همه هزینه های کلانی که متحمل شــد، شکســت خورد و 

مفتضح شد. 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی اضافه کرد: این شکست 
خورده ی مفتضح جز به فحش دادن به چیز دیگری نمی تواند 
متوسل شود، توسل به فحش دادن به رهبری نتیجه شکست 
او است، وقتی همه هزینه هایش بی نتیجه شد، فحش می دهد.

وی اظهــار کرد: چرا به رهبری فحش می دهند؟ به خاطر این 
که دشمن می داند این خیمه نظام یک عمود بیشتر ندارد و آن 
عمود، »ولایت و رهبری« است، اگر مردم از اطراف این عموم 
کنار بروند و این عمود پایین بیاید، این خیمه می خوابد و این 
را دشمن تشــخصی داده، با مردم تا زمانی می جنگد که این 

عمود برپاست.
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی با انتقاد از نگاه برخی 
سیاســیون در حذف دین از سیاست، تصریح کرد: متأسفانه 

در جامعــه عده ای نظریات خاص خودشــان را دارند که یا در 
سیاست آنقدر خودشان را سیاست مدار می دانند که دین را از 
سیاســت کنار می زنند و یا از اول گرایشات دینی شان ضعیف 
است که رهبری هر فرمایشــی می فرمایند، به نفع خودشان 
مصادره می کنند؛ رهبری نفرمودند این هایی که کشف حجاب 
کردند و روسری از سر برداشتند، فرمودند کسانی که در حجاب 

ضعیف هستند را بی دین و ضد انقلاب نگیرید.
امام جمعه مشــهد به بیان مطالبات مردمــی در حوزه های 
فرهنگــی و اجتماعی پرداخت و گفت: مطلــب اول، این که 
صداوسیما از عناصر فاسد و آلوده در هنرمندان در رسانه های 
صداوسیما استفاده نکنند و صاحبان رسانه های مطبوعاتی از 

یک مشت سلبریتی بی دین و فاسد مرجع سازی نکنند. 
وی افــزود: مطلب دوم این اســت که بخش ســینما و هنر 
وزارت ارشــاد و شبکه های افسارگسیخته فضای مجازی باید 
تحت کنترل در بیاید، این که هر خلافی خواســتند بگویند، 
بنویسند و آزادانه عمل کنند، لازمه اش عقب نشینی در جنگ با 
دشمن است؛ دیگر این که باید توجه کرد شورای عالی فضای 
مجازی حق ندارد نسبت به شبکه های فراماسونی اینستاگرام 
و واتس آپ روی خوش نشــان دهد، حق ندارد پهنای باندی 
که در اختیار شبکه های خارجی قرار می دهد را از شبکه های 

داخلی دریغ کند.
وی به دیگر مطلب مطالبه شــده مردمی اشــاره کرد و گفت: 
طبق قانون حجاب، وزارت صمت موظف است از تولید پوشاک 
غیرشــرعی و غیرعفیفانه جلوگری کند و جامعه ما را از نظر 
پوشــش حجاب تأمین کند؛ علاوه بر آن، صداوسیما نیز حق 
ندارد آنتنی که هر دقیقه ده ها میلیون تومان هزینه دارد، به این 
عناصر فاسد و آلوده سخنگوی جریان معاند نظام واگذار کند، 
این ها در عرصه صداوســیما مانور بدهند و شخصیت پردازی 

برای خودشان داشته باشند.
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی خطاب به نمازگزاران 
تأکید کرد: توجه داشته باشید در مملکت ما هنر ارزش دارد، 
علم ارزش دارد و مردم ما در همه اصناف و مشــاغل ارزشمند 
هستند اما آنی که ارزشش از همه ارزش ها بالاتر است و مردم 

در راهش جان می دهند، ارزش دین است.

راه کارهای علم الهدی برای وزیران کابینه

تعیین تکلیف برای دولت از مشهد

شنبه 24 دی 1401   سال هفتم   شماره 2104


